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Anlage zur Vereinbarung über den Betrieb des Abenteuerspielplatzes 
 
 
 
 
Kostenermittlung: 
 
 
 
 
 

 1 VZ-Stelle S 11 TVöD 
Personalkostentabelle KGSt 2011/2012 

 
50.200 € 

 

 2 VZ-Stellen S 6 TVöD 
Personalkostentabelle KGSt 2011/2012 

 
90.400 € 

 

 Sachkostenpauschale (reduziert) 
Gutachten KGSt „Kosten eines Arbeitsplatzes“ 

 
26.100 € 

 

 Gemeinkostenzuschlag in Höhe von 10% der 
Personalkosten 

 
14.070 € 

 

 Sonderkosten 

 Personalkosten zur Beschäftigung eines Azubi, 
FSJler oder Bufdi 

 Aufwendungen für Übungsleiterpauschalen 

 Kosten für Tierhaltung 

 Kosten pädagogisches Material 

 Mietkosten 

 
 

6.500 € 
2.000 € 
8.000 € 
4.800 € 

39.200 € 
 

 Anteil Geschäftsführungspauschalzuschuss  *     6.620 € 

 247.990 € 
 
 
 
 
*  Ermittlung Geschäftsführungspauschalzuschuss 
 1 VZ EG 12 TVöD 

 Sachkostenpauschale (reduziert) 

 10% Gemeinkosten 
 
 75% Anteil GF von 88.260 €                                      = 
 Davon 10% Anteil für Betrieb Abenteuerspielplatz    = 

 
75.600 € 

5.100 € 
  7.560 € 
88.260 € 
66.195 € 

6.620 € 

  
 


